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ANNOTATSIYA 

    Iqtisodiy integratsiya va savdo qo'shilishi ochiq bozorlarning kuchayishi orqali 

xavfsiz, adolatli va barqaror savdo muhitini rivojlantirishda katta ahamiyatga ega. Bu 

bizga global bozorlarda savdo qilish, iqtisodiy ishtirokni rivojlantirish va iqtisodiy 

mamlakatlar o'rtasidagi aloqalarni kuchaytirish imkonini beradi. Ushbu maqolamizda, 

joriy etilgan muammolar va ularning yechimlari haqida tushuncha berib o’tiladi. 

Kalit so’zlar:  Iqtisodiy integratsiya, barqaror savdo, mehnat taqsimoti, ochiq 

bozor talablari, tadbirkorlik; 

 

KIRISH 

   Iqtisodiy integratsiya va savdo qo'shilishi, global iqtisodiy muhitda o'rtacha 

o'zgarishlarni ta'minlash va mamlakatlar o'rtasidagi munosabatlarni kuchaytirishda 

muhim ahamiyatga ega bo'lgan jarayonlardir. Bu jarayonlar boshqa davlatlar bilan 

iqtisodiy, siyosiy, va diplomatik aloqalarni o'rnatish orqali amalga oshiriladi. 

   Ochiq bozor talablari, integratsiya jarayonida kritik ahamiyatga ega bo'lib, bu, 

qonunlar, huquqiy tuzumlar, import va eksport shartlari, va moliyaviy tartibotlarning 

belgilanishi kabi asosiy qonun va tartibotlarga oid. Bu talablar, ochiqlik, barqarorlik, 

va adolatni ta'minlashga yo'naltirilgan. 

   Mustahkamlash yo'llari, integratsiya jarayonida muammoni hal qilish uchun 

ishlab chiqilgan ilovalar, siyosiy qarorlar, va taraqqiyotga yo'naltirilgan qonunlar 

orqali amalga oshiriladi. Bu, iqtisodiy munosabatlar o'rtasidagi ishonch va aloqalarni 

kuchaytirish, texnologik rivojlanishni ta'minlash va qo'shimcha rivojlanish 

ko'rsatkichlarini oshirishni maqsad qiladi. 

    O'rtacha, iqtisodiy integratsiya va savdo qo'shilishi, mamlakatlar o'rtasidagi 

ishonch va ishtirokni kuchaytirishga yordam beradi. Bu, global iqtisodiy muhitda ko'p 

tomonlama hamkorlik va foydalanuvchilarning rivojlanishi uchun ko'rsatkichdir. 
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ASOSIY QISM 

   Iqtisodiy integratsiya, davlatlar yoki mintaqalar o'rtasidagi iqtisodiy 

munosabatlarni yaxshilash uchun amalga oshirilgan jarayonlardan iborat. Bu 

jarayonlar o'z ichiga iqtisodiy bloklarni, iqtisodiy ittifoqlarni yoki xususan doiralararo 

savdo va iqtisodiy munosabatlarni o'z ichiga oladi. 

   Ochiq bozor talablari va mustahkamlash yo'llari integral integratsiya 

jarayonining asosiy ko'rsatkichlari hisoblanadi. Ochiq bozor talablari, masalan, 

qonunlar, huquqiy tuzumlar va import va eksport to'g'risidagi shart-sharoitlar kabi 

muhim qonunlar va qarorlar orqali amalga oshirilishi mumkin. Bu talablar ochiqlik, 

barqarorlik va adaletni ta'minlashga qaratilgan. 

   Mustahkamlash yo'llari esa integratsiya jarayonida muammoni hal qilish uchun 

qo'llaniladigan usullardir. Bu muammoni hal qilish uchun dastlabki qadam ko'p 

tomonlama iqtisodiy va siyosiy hamkorlikni talab qiladi. Bundan tashqari, taraqqiyotga 

qaratilgan qonunlar va qarorlar, texnologiyalarning o'rni, va o'zaro ishonch va aloqalar 

kuchaytirish ham muhimdir. 

   Iqtisodiy integratsiya va savdo qo'shilishi hamma uchun oson bo'lmagan 

muammo bo'lsa-da, bu jarayonlar davlatlar o'rtasida rivojlanish, xalqaro savdo va 

munosabatlar, va o'zaro foydalanuvchilarning rivojlanishiga olib keladi. 

    Integratsiya jarayonlarini iqtisodiy xavfsizlikka taʼsiri muammolarini 

M.Baydurin  oʼz ilmiy ishlarida tahlil qilgan. U globallashuv sharoitida integratsiya 

jarayonlarining nazariy metodologik asoslarini oʼrganish, ushbu jarayonlarda 

mamalakatlar milliy manfaatlarini taʼminlash masalalariga alohida eʼtibor qaratgan 

hamda Yevroosiyo iqtisodiy ittifoqi (YeOII) misolida integratsiya jarayonlarining 

iqtisodiy xavfsizlikka taʼsirini oʼrgangan. MDH makonidagi iqtisodiy integratsiya 

jarayonlari va uni mamlakatlar iqtisodiy xavfsizligiga taʼsiri masalalari boʼyicha, 

Buzrukova G.D. , Bolgova I., Nikitina Yu. , Sultanova B.  kabi tadqiqotchilar ham oʼz 

ilmiy qarashlarini bayon etishgan. Ular ilmiy izlanishlarida integratsiyaning mamlakat 

suverinitetiga taʼsiri masalasiga alohida eʼtibor qaratishgan. 

   Oʼzbekistonning iqtisodiy integratsiya jarayonlarida milliy manfaatlarini 

taʼminlash boʼyicha chora-tadbirlarni takomillashtirish uchun birinchi navbatda, ushbu 

yoʼnalishda xorij tajribasini oʼrganish lozim.  

   Bu borada MDH mamlakatlari tomonidan integratsiya jarayonlari bo’yicha 

yondashuvlarini tahlil qilish maqsadga muvofiq.  

   Xususan, Ozarbayjon “Milliy xavfsizlik toʼgʼrisidagi” qonunida mamlakat 

milliy manfaatlaridan biri sifatida Yevropa hamjamiyati bilan oʼzaro teng huquqli 

hamkorlikni va integratsiyalashuv jarayonlarini rivojlantirish koʼrsatib oʼtilgan. 

   Shu oʼrinda, mamlakatning jahon iqtisodiyotiga integratsiyalashuvi energiya 

resurslarini ishlab chiqarish va ularni tashish hamda transport yoʼlaklarini rivojlantirish 

boʼyicha loyihalarni tadbiq etish orqali amalga oshirilishini nazarda tutadi. Bu borada 
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avtomobil, temir yoʼl, suv va havo transportini takomillashtirish boʼyicha yagona 

harakatlar dasturi ishlab chiqilgan. Bunda “Yevropa-Kavkaz-Osiyo” va “Janub-

Shimol” xalqaro transport korridorlarida respublika raqobatbardoshligini oshirish 

maqsadida yuk tashish harajatlarini kamaytirish, eksport-import va transit 

operatsiyalari boʼyicha tartib-qoidalarni soddalashtirish, ular uchun sarflanadigan 

vaqtni qisqartirishga yoʼnaltirilgan chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. 

Ochiq bozor talablari 

  Ochiq bozor talablari savdo sohasida o'zgaruvchanlik va bozor sharoitlari 

asosida belgilanadi. Bozor talablari sifat, miqdor va kerakli tovar va xizmatlarning 

xaridorga ma'lum vaqtdagi so'rovnoma bo'yicha talabini ifodalaydi. Ochiq bozor 

talablari yurt ichidagi hamda xalqaro bozorlar orqali o'zgarishi mumkin bo'ladi. Bu 

talablarni tushunish va aniqlash, tijorat va sanoat korxonalari va moliya 

tashkilotlarining faoliyatining asosiy faktorlari hisoblanadi. 

Xalqaro bozorlarda talabning o'zgarishi 

   Xalqaro bozorlarda talabning o'zgarishi jahon iqtisodiy integratsiyasi natijasida 

ro'y beradi. Xalqaro bozorlar esa, o'zaro kelishuv, investitsiyalar, eksport va import, 

konversiyalari, valyutalarning o'zgarishi, xalqaro savdoni yanada boyitish xizmatini 

o'zida jamlab yetishtiradi. Xalqaro bozorlarda talabning o'zgarishi jahon iqtisodiy 

aloqalar, moliya tashkilotlari, tadbirkorlik faoliyati va sanoatning rivojlanishiga o'z 

ta'sirini qo'yadi. 

Mahalliy bozorlarda talabning o'zgarishi 

   Mahalliy bozorlarda talabning o'zgarishi O'zbekistonning milliy 

iqtisodiyotining rivojlanish darajasini tasvir etadi. Mahalliy bozorlarda talabning 

o'zgarishi mamlakatda xalqaro aloqalar, tashkilotlarining investitsiya ko'chirish 

loyihalari, sohani rivojlantirishga qaratilgan qo'shimcha chora-tadbirlar va 

hokimiyatning rivojlanishni qo'llash siyosati natijasida paydo bo'ladi. Bu o'sish milliy 

kapital va sanoatning rivojlanishi, yerli tadbirkorlik va export potentsialni oshiradi. 

 Bozor talablari va o'zaro aloqalar 

   Bozor talablari va o'zaro aloqalar o'zaro bog'liqlikda bozor buyurtma-talablari 

va ularning amalga oshirilishini ifodalaydi. Bozor talablari va o'zaro aloqalar xaridor 

tomonidan o'rtacha sifatida qabul qilinadigan buyurtmalarni, savdo hamkorlarining 

takliflarini, tartibga solinadigan bozor tanlovlarini band qiladi. Bu esa, sifatli 

xizmatlarni ta'minlash, tovarlar almashinuvi va sotishini ko'rsatish, xalqaro savdo 

muntazam mavjud bo'lishini ta'minlaydi. 

XULOSA 

    Iqtisodiy integratsiya va savdo qo'shilishi ochiq bozorlarda xavfsiz, adolatli va 

barqaror savdo muhitini yaratishda katta ahamiyatga ega. Bu jarayon global savdo 

munosabatlarni rivojlantiradi va iqtisodiy ishtirokni mustahkamlab, ishtirok etadigan 

mamlakatlar o'rtasidagi tijorat, investitsiyalar va innovatsiyalarni rivojlantiradi. 
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    Iqtisodiy integratsiya va savdo qo'shilishini kuchaytirishning bir necha usullari 

mavjud, masalan, ozbek ishtirokining maxsus chegaralarida ishtirok etishi, xalqaro 

savdo va investitsiyalar, boshqa mamlakatlar bilan iqtisodiy munosabatlarning 

kengayishi va boshqa yondashuvlar bilan amalga oshirish muhimdir. Shu tarzda, 

iqtisodiy integratsiya va savdo qo'shilishi ochiq bozorlarning rivojlanishida muhim rol 

o'ynaydi va global iqtisodiyotning yanada integratsiyalashishiga yo'l ochadi. 
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